Date: 26-12-2020

# MJP Rohilkhand University (U. P. State Govt. University)

Admission Notice for Vacant Seats (B.Tech. 1<sup>st</sup> year) For candidates who got registered on MJPRU Portal

### **SEAT MATRIX (Vacant Seats)**

S.No.	Course	Oj	pen	OBC	SO	7)	ST	EWS
			Girl			Girl		
1.	B.Pharm. 1 <sup>st</sup> year	00	00	00	00	00	00	04
2.	B.Tech. Mechanical  1st year	00	00	00	00	00	00	04
3.	B.Tech. Chemical  1st year	01	01	00	00	03	01	06
4.	B.Tech. Electronics & Instrumentation 1st year	02	02	00	04	02	01	06

### **Reporting Date & Time:**

S. No.	Branches	Date	Time	Venue
1.	<b>Electronics and Instrumentation</b>	04-01-2021	09:30 AM	Training and
	Engg.			<b>Placement Building</b>
2.	Mechanical Engg. (Only EWS	]		(University
	Category)			Campus)
3.	Chemical Engg.	]		
4.	B. Pharm. (Only EWS Category)			

# B.Tech. 1st year (Open)

All candidates, who have done online registration on MJPRU portal, for admission to B.Tech. first year having UPSEE-2020 General rank (Not the category rank) from rank 22000 to all should report for the admission as per the above details. Each candidate must bring UPSEE-2020 rank card, original certificates and 05 photocopies of each certificate. Without the fees Demand Draft, admission will not be granted.

फीस के डिमांड ड्राफ्ट के बिना प्रवेश सम्भव नहीं होगा।

- Note: 1. The candidate must have applied to UPSEE-2020 in EWS category with a valid EWS certificate.
  - 2. The candidate, who does not have a valid UPSEE-2020 EWS Rank card, will not be entertained for admission in EWS category.
  - 3. An EWS certificate issued by the competent authority after UPSEE-2020 Entrance Examination will not be accepted.
  - 4. The Rank card issued by UPSEE-2020 should indicate EWS category else it will not be entertained in admission to EWS category.
  - 5. In case the SC/ST candidates are not available, the seats reserved for SC/ST category shall be filled by the Open category.
  - 6. Any candidate called earlier on 18-12-2020, and could not attend the counseling due to any reason may also come, if interested.
  - 7. Large numbers of candidates have been invited against the available very few seats. The admissions shall be done exclusively based on the merit of UPSEE-2020. Merely calling for counseling does not guarantee for the admission. Please prepare to come for counseling accordingly.
  - 8. All the candidates who are willing to attend the counseling are directed to go through seat matrix of the vacant seats given above and detailed rules given below before appearing for the counseling.

# UPSEE-2020 के माध्यम से B.Tech./B.Pharm./MCA में प्रवेश

Name of the Institution : MJP Rohilkhand University (U. P. State Govt. University)

Address : Pilibhit Bypass Road Bareilly (U. P.), Bareilly-243006

Year of Establishment : 1975

Institution Telephone No. : B.Tech., B.Pharm., MCA: 0581-2524232, 2520226,

With STD code 2520009, 2520310, 2529138

E-mail address: akg@mjpru.ac.in, patelamitkumar1993@gmail.com

Website: www.mjpru.ac.in

Vice-Chancellor : Prof. K. P. Singh

Name of Director/Dean : Prof. P. B. Singh (For MBA, BHM courses)

Prof. S. K. Panday (For B.Tech., B. Pharm., MCA courses)

Prof. A. K. Gupta (Admission Coordinator)

For B.Tech., B. Pharm., MCA courses

Telephone No. (office) : MBA, BHM: 0581-2520033

### Fees Structure

### (A). Admission of J & K Students under JKPMSSS

For B.Tech./B.Pharm.		For MCA		Fee Status	
8,580/-* (Including Money)	Caution	8,580/-* (Including (Money)	Fees to be deposited at the time of Admission at MJP Rohilkhand University, Bareilly (UP) through DD only. DD must be issued in favour of FO, MJPRU, Bareilly		
Hostel Fees**		DD of 12,550/- in favour of FO, MJPRU, Bareilly.			
Mess Charges**			have to b	time of admission, six months' be deposited. A DD of 13,200/- in tel must be prepared.	
**Academic/Tuition Fees, Hostel Fees and Mess Charges are likely to be refunded by AICTE as					
done in past.					
Note: Regarding the documents and other items such as ticket size & passport size photographs					

Note: Regarding the documents and other items such as ticket size & passport size photographs, please see the instructions given below (Both Hindi & English versions are available)

(B). सामान्य एवं पिछड़ा वर्ग की कोर्स फीस

For B.Tech./B.Pharm.	For MCA	Fee Status	
83,580/-*	53,580/-*	MJPRU में प्रवेश के समय DD के	
(कॉशन मनी सहित)	(कॉशनमनी सहित)	माध्यम से ही फीस जमा होगी।	
		DD must be issued in favour of	
		FO, MJPRU, Bareilly	
<b>Hostel Fees**</b>	DD of 12,550/- in favour of FO, MJPRU, Bareilly.		

(C). एस०सी० / एस०टी० वर्ग की कोर्स फीस (जिन विद्यार्थियों के माता-पिता की सलाना आय 2.5 लाख से ज्यादा है।)

For B.Tech./B.Pharm.	For MCA	Fee Status
<b>83,580</b> /-* (कॉशनमनी सहित)	<b>53,580</b> /-* (कॉशनमनी सहित)	MJPRU में प्रवेश के समय DD के माध्यम से ही फीस जमा होगी।
		DD must be issued in favour of FO, MJPRU, Bareilly
Hostel Fees**	DD of 12,550/- in favour of FO, MJPRU, Bareilly.	

(D). एस०सी० / एस०टी० वर्ग की कोर्स फीस (जिन विद्यार्थियों के माता-पिता की सलाना आय 2.5 लाख तक है)

For B.Tech./B.Pharm.	For MCA	Fee Status	
8,580/-***	8,580/-***	MJPRU में प्रवेश के समय DD के	
(कॉशनमनी सहित)	(कॉशनमनी सहित)	माध्यम से ही फीस जमा होगी।	
		DD must be issued in favour of	
		FO, MJPRU, Bareilly	
<b>Hostel Fees**</b>	DD of 12,550/- in favour of FO, MJPRU, Bareilly.		

- (a) Refundable Caution money : Rs. 8,000/-
- (b) विश्वविद्यालय में प्रवेश के समय हॉस्टल शुल्क रू० 12,550/—है। (इसमें से रू० 2,500/—(कॉशन मनी) विद्यार्थियों को हॉस्टल छोड़ते समय वापस कर दिया जायेगा)
- (c) SC/ST छात्राओं के लिये सरकारी छात्रावास (विश्वविद्यालय प्रांगण के अन्दर) का शुल्क रू० 9,550 / है।
- (d) भोजनालय शुल्क रू० २,२०० / —प्रतिमाह है। (छः माह का अग्रिम शुल्क हॉस्टल वार्डन के नाम डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से जमा करना होगा।)
- (e) Boys: DD of 13200/- for mess charges may be issued in favour of <u>warden new boys hostel.</u>
- (f) Girls: DD of 13200/- for mess charges may be issued in favour of <u>warden main</u> girls hostel.

- (g) SC/ST girls (residing in SC/ST Samaj Kalyan Hostel): DD of 13200/- for mess charges may be issued in favour of warden Government girls hostel.
- (E). Initial fees to be deposited for UPSEE seat confirmation:

1. GEN/OBC: 20000/- (as per the UPSEE-2020 instructions): Not Applicable

2. SC/ST : 12000/- (as per the UPSEE-2020 instructions) : Not Applicable

### **Reporting Date:**

S.No.	Branches	Date	Time	Venue
1.	Electronics and	04-01-2021	09:30 AM	Training and
	Instrumentation Engg.			Placement Building
2.	Mechanical Engg. (Only			(University Campus)
	EWS)			
3.	Chemical Engg.			
4.	B.Pharm. (Only EWS)			

### आवश्यक सूचना

\*िकसी भी जाति / वर्ग के लिये बी०टेक० / बी०फार्मा० पाठ्यक्रम का शुल्क रू० 83,580 / — एवं एम०सी०ए० पाठ्यक्रम का शुल्क रू० 53,580 / —िनर्धारित है।

\*\*\*एस0सी0/एस0टी0 विद्यार्थियों को, जिन के परिवार की सलाना आय 2.5 लाख तक है, प्रवेश के समय रू० 8580/—का प्रारम्भिक शुल्क जमा करना होगा। प्रवेश के बाद उन्हें ऑनलाइन छात्रवृत्ति लिये आवेदन करना अनिवार्य है। उन्हें अपना बकाया शुल्क मार्च/अप्रैल/मई—2021 में सरकार द्वारा छात्रवृत्ति प्राप्त होने पर जमा करना होगा। सरकार द्वारा छात्रवृत्ति आवेदन निरस्त होनें पर विद्यार्थी पूरी फीस जमा करने के लिये स्वंय उत्तरदायी होंगे।

नोट— एसoटीo / एसoसीo विद्यार्थी भी अन्य सभी छात्रों के समान पाठ्यक्रम के सभी (प्रवेश / परीक्षा) शुल्क वहन करना होगा ।

सामान्य / पिछड़ीजाति / अल्पसंख्यक वर्ग के छात्र / छात्रायें भी अपने माता पिता के आय अनुसार छात्रवृत्ति के लिए योग्य है (पूर्ण सूचना के लिये सरकारी बेबसाईट देखें।)

### 1. हॉस्टल शुल्क

(h) विश्वविद्यालय में प्रवेश के समय हॉस्टल शुल्क रू0 12,550/—है। (इसमें से रू0 2,500/—(कॉशन मनी) विद्यार्थियों को हॉस्टल छोड़ते समय वापस कर दिया जायेगा)

- (i) SC/ST छात्राओं के लिये सरकारी छात्रावास (विश्वविद्यालय प्रांगण के अन्दर) का शूल्क रू0 9,550 / है।
- (j) भोजनालय शुल्क रू० 2,200 / —प्रतिमाह है। (छः माह का अग्रिम शुल्क हॉस्टल वार्डन के नाम डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से जमा करना होगा।)
- (k) छात्र/छात्राओं को प्रवेश फार्म भरना अनिवार्य है। बी०टेक०/बी०फार्म०/एम०सी०ए० एवं लेटरल एडिमशन के फार्म अलग—अलग रंगों के है। कृप्या उचित फार्म का चुनाव करें।

सभी छात्र / छात्राओं को निम्नलिखित फार्म अलग से भरना अनिवार्य है:

- 1. बैंक खाता फार्म।
- 2. पुस्तकालय सदस्यता फार्म।
- 3. पुस्तकालय कार्ड।
- 4- नामांकन / पंजीकरण फार्म (हरा रंग) यह फार्म भरना अतिआवश्यक है।

Note:- प्रवेश कक्ष छोड़ते समय अपने सभी फार्म फीस रसीद जारी करने वाले काउन्टर पर अवश्य जमा करें।

### प्रकिया:-

- 1. उपस्थिति एवं सभी फार्म लेना सुनिश्चित करें।
- 2. सभी फार्म और प्रपत्र सावधानीपूर्वक भरें।
- 3. अपने 10<sup>th</sup> , 12<sup>th</sup> , डिप्लोमा (लेटरल एडिमशन के लिये), स्नातक (एम0सी0ए० के लिये) के अंकपत्रों का सत्यापन, UPSEE-2020 अलॉटमेंट लेटर / रैंक कार्ड, UPSEE-2020 शुल्कप्रति (Not Applicable), जाति प्रमाणपत्र एवं निवास प्रमाण पत्र (अन्य राज्यों के विद्यार्थियों के लिये) का सत्यापन अवश्य करायें।

## नोट:— कृपया किसी भी फार्म के साथ T.C./ माइग्रेशन की ओरीजनल (मूल) प्रति न लगायें।

सब Documents/प्रपत्रों की फोटोकापी मुख्य फार्म के साथ लगायें। 10<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup>, डिप्लोमा एवं स्नातक के अंकपत्रों की एक फोटोकॉपी भी पंजीकरण फार्म के साथ लगायें।

- सभी प्रपत्रों (डाक्यूमेन्टस) की 5 फोटोस्टेट कापी अवश्य लायें।
- 5. 4 टिकिट साइज फोटो एवं 4 पासपोर्ट साइज फोटो अवश्य लायें।
- 6. यदि किसी छात्र / छात्रा ने योग्यता परीक्षा किसी गैर मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय बोर्ड से उत्तीर्ण की है तो प्रवेश विश्वविद्यालय प्रवेश पुस्तिका परिनियमावली 2020—21 के नियमानुसार होगा। (उदाहरण— नेशनल इन्स्टीट्यूट ऑफ स्कूलिंग 10+2 हेतु एक मान्य संस्था / बोर्ड है)

नोट:- विद्यार्थियों को दो अलग-अलग डिमांड ड्राफ्ट शैक्षणिक शुल्क एवं हॉस्टल शुल्क के लिये लाना अनिवार्य है। कोई भी नकद लेन-देन / चेक अमान्य है।

ड्राफ्ट "Finance Officer, MJP Rohilkhand University, Payable at Bareilly" के नाम बनेगा।

निम्नलिखित छात्र / छात्रायें समाज कल्याण विभाग, उत्तर प्रदेश सरकार से छात्रवृत्ति लेने के योग्य है:--

सामान्य / पिछड़ी जाति (सरकारी आदेशानुसार जिनकी पारिवारिक आय 2.0 लाख तक प्रतिवर्ष है)

अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति (सरकारी आदेशानुसार जिनकी पारिवारिक आय 2.5 लाख तक प्रतिवर्ष है)

विश्वविद्यालय में स्थित यूनियन बैंक में खाता खोलना अनिवार्य है। पहचान एवं निवास प्रमाण पत्र के लिये निम्नलिखित प्रपत्र स्वीकार्य है:—

पहचान प्रमाण पत्र	निवास प्रमाण पत्र
पासपोर्ट (जहाँ पता भिन्न हो।)	केंडिट कार्ड स्टेटमेंट/सेलरी स्लिप/बैंक अकाउण्ट
आधारकार्ड	स्टेटमेंट आय/सम्पत्ति विवरण/विद्युत/टेलीफोन/
वोटर आई०डी०कार्ड	गैस बिल / भारत सरकार / राज्य सरकार और स्थानीय
ड्राईविंग लाइसेन्स	संस्था द्वारा जारी पहचान पत्र बैंक में मान्य है।
पेनकार्ड	
छात्र पहचान पत्र	

छात्र / छात्राओं के प्रवेश के लिये निम्नलिखित प्रपत्र अनिवार्य है— आई कार्ड, हॉस्टल कार्ड एवं लाइब्रेरी कार्ड के लिये

- 1. 4 नवीन टिकिट साइज एवं 4 पासपोर्ट साइज फोटो।
- 2. जे छात्र / छात्रा छात्रवृत्ति के लिये आवेदन करना चाहते है। (जिनकी परिवारिक आय 2.0 लाख (सामान्य / पिछड़ा वर्ग) तक है तथा 2.5 लाख (SC/ST वर्ग) तक है।) वो आय और जाति प्रमाण पत्र की फोटो स्टेट अवश्य लायें।
- 3. यदि किसी अन्य प्रदेश से 10+2 या योग्यता परीक्षा उत्तीर्ण की हो तो उत्तर प्रदेश का निवास प्रमाण पत्र संलग्न करें।
- 4. यदि 2020 से पहले 10+2 उत्तीर्ण की हो तो गैप एफिडेविट / शपथ पत्र सलंग्न करें।
- 5. माइग्रेशन / टी०सी० नामांकन के साथ एक प्रति संलग्न करें।
- 6. केवल मुख्य चिकित्साधिकारी (CMO) द्वारा जारी स्वास्थ प्रमाण पत्र (Medical Certificate) साथ में संलग्न करें।
- 7. UPSEE-2020 प्रवेश परीक्षा का रंगीन फोटो प्रति में प्रवेश पत्र संलग्न करें। अथवा

बोर्ड द्वारा जारी वो अंकपत्र जिसमें छात्र का फोटो हो।

- 8. प्रवेश शुल्क की प्रति एवं सीट कन्फर्मेशन की प्रति।
- 9. आय प्रमाण पत्र छः माह से पुराना न हो।
- 10. निवास एवं पहचानप्रमाण पत्र की कापी।
- 11. अपने सभी मूल प्रमाण पत्र (Original Documents) भी अवश्य साथ लायें।
- 12. सभी छात्र / छात्रायें यह शपथ पत्र देने को बाध्य है कि उनके द्वारा दी गयी सभी सूचनायें सत्य है। यदि कोई सूचना असत्य पायी जाती है तो विश्वविद्यालय आपका प्रवेश निरस्त करने के लिये स्वतन्त्र है और छात्र / छात्राओं की फीस किसी भी दशा में वापिस नहीं की जायेगी।
- 13. पिछडा वर्ग प्रमाण पत्र 3 वर्ष के लिये मान्य है।

#### **ENGLISH VERSION**

\*\*\*महत्वपूर्ण सूचना: किसी भी वर्ग की कुल फीस 83,580/- (बी०टेक0 / बी०फार्म0) और Rs. 53,580/- (एम०सी०ए०). SC/ST (with Parents' income up to 2.5 lac) have to pay initial fees of 8,580/-. They have to apply for online scholarship for refund of full fees. Later on they have to pay remaining part of the fees in the month of March/April/May 2020 after receipt of scholarship from Govt. or from their own resources (in case scholarship form is rejected by the Govt.)

Gen/OBC/Minority students also eligible for online scholarship depending upon parents' income (see Govt. website).

#### 1. Hostel Fee

- a. Rs. 12,550/- at the time of reporting at MJP RohilkhandUniversity, Bareilly, of which Rs. 2,500/- is caution money which is Refundable.
- b. For the government girls hostel (for SC/ST girls only) inside the campus: hostel fee is Rs. 9,550/- instead of Rs. 12,550/-.
- c. Mess charges: Rs. 2,200/- per month (Six Month mess fee to be paid by Bank draft in favor of Hostel Warden).

Students have to fill admission form. Forms of B.Tech.B.Pharm. MCA & Lateral courses have different colors, so collect proper form. Students have to fill following forms/cards also:

- 1. Bank account opening form
- 2. Library membership
- 3. Library card
- 4. Enrolment form Green Colour (It is very compulsory).

#### **Procedure:**

- 1. Attendance and collection of forms &cards.
- 2. Filling all the forms & cards.
- 3. Verification of documents along with certificates of 10<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup>, Diploma (for Lateral admission), Graduation (for MCA), UPSEE admit card, UPSEE allotment letter/Rank Card, UPSEE Fee Receipt, Caste certificate & Domicile certificate (in case the student has passed the qualifying examination from other state).

#### Note:

Please don't attach original TC/Migration with any form. A photocopy each of above is to be attached with the main form. A copy each of 10<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup>, Diploma and Graduation is to be attached with enrolment form.

## Bring 5 copies of each certificate.

- 4. Bring 4 ticket size color photo and 4 passport size photo.
- 5. If a student has passed qualifying exam form unrecognized Board/University the admission will be based on the university admission booklet 2020-21. (Example-National Institute of Opening Schooling is a Recognized Board.)

#### Note:

Two separate demand drafts for the academic and hostel fees in favour of "Finance officer, MJP Rohilkhand University, Payble at Bareilly" are to be submitted at the time of reporting. (Fee bycheque/cash is not allowed)

Following students are eligible for fee refund and scholarship form Samaj Kalyan Vibhag, Govt. of UP.

General/OBC candidates (Parents' having income up to 2.0 lac or as per the latest Govt. order)

SC/ST candidates (Parents' having income up to 2.5 lac oras per the latest Govt. order)

Opening of Bank account in Union Bank University campus is compulsory. For this, following documents for proof of identity and proof of Residence are required:

Proof of Identity	Proof of Address
Passport where address differs	Credit card statement
Aadhar Card	Salary slip/Bank account statement
Voter ID Card	Income/wealth tax assessment
Driving Licence	Electricity bill/Telephonic bill/Gas connection
ID Card of student	(of parents)
PAN Card	Document/Communication issued by GOI/ State
govt./Local body (Acceptable to Bank)	

### For the admission, candidates are required to bring following items/certificates:

- 1. Four latest passport size and four ticket size photographs for I-card, hostel card, library card etc.
- 2. Photocopies of income & caste certificates from competent authority of UP Govt. to be submitted by the candidates, whose parents' income is up to 2.5 lac\*\* (for SC/ST) and 2.0 lac\*\* (for Gen/OBC); and want to apply for scholarship.
  - \*\*The limit will be dependent on a latest Govt. order.
- 3. U. P. State Domicile certificate if the candidate has passed 10+2 or qualifying examination from other state.
- 4. Gap affidavit if the candidate has passed 10+2 examination before 2020.
- 5. Migration/TC
- 6. Medical certificate issued by CMO.
- 7. A color photocopy of the admit card of the UPSEE-2020 entrance examination. OR
  - The photocopy of the certificate of the board, in which there is of scanned photograph of the student.
- 8. Photocopies of seat confirmation letter and fees receipt (Not Applicable).
- 9. Income certificate should not be older than 6 month.
- 10. A copy of residence proof and identity proof.
- 11. Students are advised to bring original mark sheets and other documents.
- 12. Original EWS certificate and a photocopy. (For EWS students).
- 13. Photocopies of Aadhar Card and PAN Card (If available).
- 14. All the students have to submit the affidavits that the documents submitted are correct, especially the rank card. In case of any wrong information, admission will be cancelled and fee will not be returned any circumstances.

Note: Please don't attach any original certificate/TC/Migration with the admission form. Only original Medical certificate is to be attached with the form.